4282299, tendo como reclamante a Sra. Valdirene Viana Oliveira, apresentamos a seguinte manifestação:

“Relata a consumidora, conforme número de inscrição nº 4282299, que possui quatro imóveis alugados,

Informa que as faturas de consumo vinham, habitualmente, no valor aproximado de R$ 466.00 (quatrocentos

e sessenta e seis reais). No entanto, para sua surpresa, a fatura mais recente foi emitida no valor de R$

3.747,84 (três mil, setecentos e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos). Afirma a consumidora que

o hidrômetro se encontrava apagado e aberto, não compreendendo, portanto, de que forma foi realizada a

leitura do consumo. Informa, ainda, que buscou atendimento junto à empresa Cagece, porém não obteve